
ABl./S S185
26/09/2018
418640-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

1 / 4

26/09/2018 S185
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418640-2018:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Karlsruhe: Umweltmanagement
2018/S 185-418640

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

LUBW Landesanstalt für Umwelt Baden-Württemberg
Griebachstraße 1
Karlsruhe
76185
Deutschland
Telefon:  +49 7215600-1545
E-Mail: melanie.unger@lubw.bwl.de 
Fax:  +49 7215600-1676
NUTS-Code: DE12
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.lubw.baden-wuerttemberg.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

I.5) Haupttätigkeit(en)
Umwelt

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Unterstützung Biomonitoring WRRL
Referenznummer der Bekanntmachung: LUBW-2018-0001

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
90710000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Rahmenvertrag zur Bearbeitung ausgewählter Aspekte des biologischen Monitorings nach EG-
Wasserrahmenrichtlinie in Baden-Württemberg — Unterstützung Biomonitoring WRRL

mailto:melanie.unger@lubw.bwl.de
www.lubw.baden-wuerttemberg.de


ABl./S S185
26/09/2018
418640-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

2 / 4

26/09/2018 S185
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 421 600.00 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
90710000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE12
Hauptort der Ausführung:
Landesanstalt für Umwelt Baden-Württemberg (LUBW)
Griesbachstraße 1-3
76185 Karlsruhe

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Für die weitere Umsetzung der WRRL ist die ökologische Zustandsbewertung der Fließgewässer anhand der
biologischen Qualitätskomponenten fortzuschreiben. Dafür werden voraussichtlich Leistungen in den unter B
2.1 bis B 2.6 beschriebenen Bereichen benötigt. Grundvoraussetzung für fast alle beschriebenen Leistungen
ist die Einarbeitung in die Fließgewässerdatenbank „FisGeQua" der LUBW und in das Erfassungstool
für biologische Fließgewässeruntersuchungen „PERLA". Nähere Informationen entnehmen Sie bitte den
Vergabeunterlagen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Nachweis der praktischen Erfahrung des Bearbeiters / Gewichtung: 50,00
Qualitätskriterium - Name: Qualifikation des mit der Ausführung betrauten Personals / Gewichtung: 20,00
Preis - Gewichtung: 30,00

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren



ABl./S S185
26/09/2018
418640-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

3 / 4

26/09/2018 S185
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2018/S 143-327274

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Unterstützung Biomonitoring WRRL

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
18/09/2018

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Spang. Fischer. Natzschka. GmbH
Altrottstraße 26
Walldorf
69190
Deutschland
Telefon:  +49 622783260
E-Mail: info@sfn-planer.de 
NUTS-Code: DE125
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 421 600.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Durlacher Allee 100
Karlsruhe
76137
Deutschland
Internet-Adresse: https://rp.baden-wuerttemberg.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327274-2018:TEXT:DE:HTML
mailto:info@sfn-planer.de
https://rp.baden-wuerttemberg.de


ABl./S S185
26/09/2018
418640-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

4 / 4

26/09/2018 S185
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4

Der Antrag auf Einleitung eines Nachprüfungsverfahrens ist gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB nur innerhalb einer
Frist von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung der Auftraggebers, einer Rüge im Sinne des § 160 Abs.
3 Nr. 1-3 GWB nicht abhelfen zu wollen, zulässig.
Dies gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrages nach § 135 Abs. 1 Nr. 2GWB.
§ 134 Abs. 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
25/09/2018


